
 

 

 

Sedmý ročník soutěže Czech Nature Photo představuje 
nominované snímky 
 

Czech Photo vyhlašuje nominované snímky sedmého ročníku fotografické soutěže pro fotografky  
a fotografy přírody Czech Nature Photo. Nominované snímky vybírala odborná porota s účastí 
španělského fotografa Roberta Garcíi-Roy z více než 2400 fotografií. Do soutěže své práce poslalo 
254 fotografek a fotografů z České a Slovenské republiky. Nezaostali ani studenti a školáci, kterých 
se do Czech Photo Junior přihlásilo 157; ti zaslali skoro 1500 snímků. 

„Ani letos čeští a slovenští fotografové nezklamali a přihlásili do soutěže řadu skvělých fotografií 
přírody. Porota měla z čeho vybírat, což dokazují jak nominované snímky, tak fotografie, které zůstaly 
těsně pod pověstnými stupni vítězů. Veřejnost bude mít možnost některé z nich zhlédnout na výstavě 
letošního ročníku. Radost nám také dělá souběžná soutěž Czech Photo Junior, do níž se hlásí stále více 
mladých fotografů, často s mimořádně kvalitními pracemi,“ říká Michal Krause, manažer soutěže 
Czech Nature Photo. 

Odborná mezinárodní porota zasedala v galerii Czech Photo Centre 9. března pod vedením fotografa 
Petra Slavíka. Dalšími členy poroty byli: španělský fotograf a biolog Roberto García-Roa, ředitel 
Správy Národního parku Šumava Pavel Hubený, fotograf Petr Jan Juračka a wildlife fotograf Igor 
Mikula. 

„Neměl jsem ani tušení, jak těžký úkol jsem vlastně přijal. Najednou stojíte nad stolem plným 
nádherných fotografií a hledáte příběh, emoci, nadstavbu. Musíte se rozhodnout a chvílemi je to 
válka mezi emocemi a profesním náhledem na kvalitu fotografie. Rozhodovali jsme s kolegy z poroty 
srdcem, očima i rozumem. Snad jsme v té záplavě skvělých fotek vybrali dobře,“ říká předseda poroty 
Petr Slavík. 

V soutěži bylo vypsáno šest hlavních kategorií: Savci, Ptáci, Plazi, obojživelníci a podvodní život, 
Bezobratlí, Rostliny a houby a Krajina. Dále bylo možné přihlásit snímky do speciálních kategorií Série, 
Zvířata v lidské péči, Příroda v Praze a do kategorie Cena za nejlepší fotografii české přírody. Pod 
patronací pražské zoologické zahrady byla vypsána kategorie Zvířata ve svém prostředí. Kompletní 
přehled nominací je uveden na konci dokumentu. 

Oznámení vítězů jednotlivých kategorií včetně Fotografie roku proběhne při slavnostním ceremoniálu 
při příležitosti otevření výstavy v Czech Photo Centre 10. května 2023.   

K výstavě je připravený doprovodný program, který se bude konat v galerii Czech Photo Centre. Ve 
středu 17. května bude mít přednášku ředitel Správy Národního parku Šumava Pavel Hubený o  
šumavských lesích. Další středu 24. května povypráví wildlife fotograf Vít Lukáš o nepovedeném  
výletu na Madagaskar aneb jak se z nejlevnější expedice stal nejdražší zájezd. Dále bude 14. června 
přednáška Víta Kahleho z pražské zoologické zahrady, který představí projekty In situ. Tradičně  
výstavu doprovodí komentované prohlídky, které povede manažer soutěže a fotograf Michal Krause 
a to: 23. května, 6. června a 3. září vždy od 17:00. 

 



 

 

Nominace v kategoriích CZECH NATURE PHOTO 2023: 

SAVCI: 

Jaromír Daněk / Pižmoň severní – měření sil  

Miroslav Ondruš / Když medvědice brání mladé  

Matěj Šmucr / To je můj oběd  

PTÁCI: 

Tomáš Grim / „Proč buřňák?!“  

Ondřej Prosický / Na stráži  

Pavel Vítek / Kachny v ledových kruzích  

PLAZI, OBOJŽIVELNÍCI A PODVODNÍ ŽIVOT:  

Petr Bambousek / Leguáni mořští  

Vít Lukáš / Zoufalá samice 

Rostislav Štefánek / Vegetariáni   

BEZOBRATLÍ:  

Radim Hlaváč / Vzhůru na měsíc  

Vít Lukáš / Koloběh života  

Vít Lukáš / Šnek v dešti  

ROSTLINY A HOUBY: 

Petr Bambousek / Větrná noc  

Svitlana Mehela / Penízovka sametonohá  

Václav Sojka / Hasivka orličí  

KRAJINA:  

Daniel Franc / Ledová galaxie  

Václav Sojka / Krajina spáleného lesa  

Jiří Soural / Matterhorn  

ZVÍŘATA V LIDSKÉ PÉČI:  

Vít Lukáš / Strašilka 

Jan Molinský / Odpočinek 

Michal Turek / Výchova ptactva v záchranné stanici Jinonice 



 

CENA ZA NEJLEPŠÍ FOTOGRAFII ČESKÉ PŘÍRODY: 

Vít Lukáš / Obrácená role  

Jan Pokluda / Král doubravy  

Patricie Robenková / Pán lesa  

SÉRIE:  

Tomáš Grim / Život opeřených měšťáků 

Vojtěch Herout / Prastarci 

Radek Karko / Zpět na svobodu! 

PŘÍRODA V PRAZE:  

Jaromír Daněk / Bažant obecný a jeřáby 

Tomáš Grim / Emoce 

Jiří Hřebíček / Pod mostem 

ZVÍŘATA VE SVÉM PROSTŘEDÍ: 

Pavel Fiala / Mt. Cook a kea v symbióze  

Tomáš Grim / Dynamický svět měšťáků  

Ondřej Prosický / Pohoda v závětří  

 

NOMINACE CZECH PHOTO JUNIOR 2023: 

Kategorie mladší žáci: 

Tereza Hospodářová – Muchomůrka  

Jakub Jelínek – Souboj 

Anežka Veselá – Srsti z Afriky 

Kategorie starší žáci:  

Michal Bogár – Včelka 

Šimon Martínek – Medúza 

Matyáš Mutina – Lampion 

Kategorie studenti středních škol: 

Vojtěch Gregor – Námluvy 

Eliška Panáčková – Modrý záblesk 

Kristýna Velnerová – Lední medvěd 



 

 

Soutěž a výstavu CZECH NATURE PHOTO 2023 pořádá Czech Photo Centre 

 
Akce se koná pod záštitou ministerstva životního prostředí  

Projekt je realizován s finanční podporou hlavního města Prahy a pod záštitou hlavního města Prahy 

 
A pod záštitou městské části Praha 13 

Generální partner: Trigema 

Partneři: Cewe, Ptáček, Laufen, Soliter, Siko, Fomei, Canon, Samsung, Berlitz, Pictoart, Newton 
Media, Econtest, Zoo Praha, KRNAP, NP ŠUMAVA, Botanická zahrada hlavního města Prahy, 
Lesy hl. m. Prahy, f-stop 

 
Mediální partneři: Rádio DAB Praha, National Geographic, Prima ZOOM, Lidé a Země 

Kontakty a další informace: www.czechphoto.org 

Public relations: Anna Vacková, +420 777 093 690, vackova@czechphoto.org 

 


	Sedmý ročník soutěže Czech Nature Photo představuje nominované snímky
	„Ani letos čeští a slovenští fotografové nezklamali a přihlásili do soutěže řadu skvělých fotografií přírody. Porota měla z čeho vybírat, což dokazují jak nominované snímky, tak fotografie, které zůstaly těsně pod pověstnými stupni vítězů. Veřejnost b...
	Odborná mezinárodní porota zasedala v galerii Czech Photo Centre 9. března pod vedením fotografa Petra Slavíka. Dalšími členy poroty byli: španělský fotograf a biolog Roberto García-Roa, ředitel Správy Národního parku Šumava Pavel Hubený, fotograf Pet...
	„Neměl jsem ani tušení, jak těžký úkol jsem vlastně přijal. Najednou stojíte nad stolem plným nádherných fotografií a hledáte příběh, emoci, nadstavbu. Musíte se rozhodnout a chvílemi je to válka mezi emocemi a profesním náhledem na kvalitu fotografie...
	V soutěži bylo vypsáno šest hlavních kategorií: Savci, Ptáci, Plazi, obojživelníci a podvodní život, Bezobratlí, Rostliny a houby a Krajina. Dále bylo možné přihlásit snímky do speciálních kategorií Série, Zvířata v lidské péči, Příroda v Praze a do k...
	Oznámení vítězů jednotlivých kategorií včetně Fotografie roku proběhne při slavnostním ceremoniálu při příležitosti otevření výstavy v Czech Photo Centre 10. května 2023.
	Nominace v kategoriích CZECH NATURE PHOTO 2023:

